IV. possunt renuntiare Prelati (& alii beneficiari) tam fani, quām infirmi; cum haec tamē differentia, quod circa infirmos prodita sit Regula Cancellarie 18. vel, juxta aliorum computum, 19. quæ sic sonat: si quis in infirmitate confitimus resignaverit, fove in Curia Romana, fove extra illam, aliquod beneficium, fove simpliciter, fove ex causa permutacionis, fove alias deſerit, an illius commendā ceſerit, fove ipsius beneficii dissolutioni conſerit, etiam vigore ſuppliacionis, aut effet ſancte, signata, & poſta infra 20. dies, à die per ipſum Regnante praefata conſerit, computatas, de ipſa in infirmitate deſerit, & ipſum beneficium quāvis autoritate conſertratur. collatio huiusmodi fit nullo, ipſumque beneficium nihilominus per obitum tenetur vacare. Ratio 39 non duplice hujus regulæ dat Flamin. lib. 2.

q. 1. num. 1. videlicet ne fraudentur Ordinarii Collatores, exp̄ctantes, aut ab alio nominati; neve dispositio vel successio hereditaria per Resignationem in favorem personae inducatur, conformiter textui in cap. ult. b. t. in 6. Hic tamen pro majori regulæ dilucidatione

40 Notandum I. cum non pertineat ad infirmos resignantes, qui tempore Resignationis factæ morbo quādām non-lethal, v. g. podagra, tertianā febri &c. detinebantur, & postea in morbum fatalem, ex quo intra 20. dies decedunt, incidebant. P. Engel ad tit.

41 de Prudent. n. 30. Ratio est: quia in regulâ non gratis adduntur verba: *h. de ipsa infirmitate deceperit*; ad denotandum, duo requiri, videbunt ut aliquis in infirmitate resignaverit, & simul illa infirmitas causa mortis extiterit, quatenus illorum præposterior Resignationibus via præcludatur, qui probabili mortis timore perculsi, qui per hereditarium successionem ha beneficia, quæ retinere se deinceps posse deliperant, alii consignant.

42 Notandum II. die 20. non præcisè à tempore Resignationis insinuata, vel à Superiori concessis, sed à tempore præstiti, ac post Superiori concessionem iterum consensu computandam esse, adēt ut si aliquis vel statim ab initio insinuat Resignationis fatali morbo decubuerit, vel faltem eō tempore, quō juxta stylum Romanae Curie secundū vice confessum exprimere debuit, lethaler argrotus jacuerit, ac postmodum intra dies 20. expiraverit, Resignatio fit nulla. Hoc quippe insinuant verbis: *etiam vigore supplicationis, dux est ferme, signata;* & declarat stylus Curie, quō resignatur, postquam Curia comprobavit Resignationem, de novo sūmum consensum manifestare tenetur. Flamin. Paris. d. lib. 12. q. 6. n. 6. P. Pirhing b. t. n. 34.

43 Notandum III. quorūcumque beneficiorum, tum simpliciū, tum curatorum, tum etiam Prelaturarum Resignationes, sive Roma, sive extra coram Ordinario fiant, dicta regulâ comprehendunt, ut fatisliquet ex verbis aliquod beneficium; item in *Curia Romana*, sive extra illam; & quādām autoritate collati &c. Barbosa f. E. V. lib. 3. cap. 15. n. 130. P. Engel cit. n. 31. P. Pirhing cit. l. n. 35. P. Wielchner cit. n. 40. & 42. Parif. d. Lq. 3. per tot. ubi tamen in n. 41. excipit beneficia confistorialia & q. 5. n. 8.

44 Notandum IV. Resignationem infirmi, quantum attinet ipsius personam, conferi validam, ubi à legitimo Superiori fuerit admissa: utpote cum nihil ad valorem Resignationis requiratur, quam resignati voluntas, à Superiori comprobata; quatenus tamen attinet Ordinariū collatorem, vel resignatarium, Resignationem censeri nullam: ed quod beneficium, ita resignatum, secutā intra 20. dies morte, secundū formalia citata regula verba per obitum censeantur vacare. Card.

de Luca de Benefic. dif. 34. n. 6. & seqq. Hinc 46

§. IV.

Quānam Renuntiatione possit fieri?

52 **S**loquamus de Renuntiatione secundūm stylum Juris communis, Renuntiatione fieri non potest alteri eō sensu, ut in illius favorem cedat, isque beneficium resignatum confeatur ex n. 17. Sed quia ex dispensatione Pontificia ex n. 20. Renuntiationes in favorem personæ sunt frequentissime, pro illarum intelligentia generaliter sciendum est, quod, si hanc in favorem personæ non idonea, sint nulla. Flaminii Parif. lib. 4. q. 1. per tot.

54 Ratio est obvia: quia beneficium Ecclesiasticum, ut non potest alteri, quam idoneo conferri, prout alibi monstrabitur, & patet ex cap. i. 4. n. 178. & cap. 4. n. 17. cap. cum in cunctis 7. in pr. de Eleci. ita nec alteri, quam idoneo, resignari.

55 Inferatur I. Renuntiationem in favorem Laici, tamēt statim Clericatum siamur si paratus, non valere: nimis enim manifesta Laicorum est incapacitas ad beneficia, eaque per supervenientem Clericatum, qui requiritur tempore concessiū accepit beneficium, suppleri vel tolli non potest. Flam. d. lib. q. 2. n. 2. & 15. Quin etiam, si resignatarius incellerit in habitat Clericali, ideōque pro Clerico communiter fuerit agnitus, beneficium sibi resignatū apprehendit vel retinere nequit: utpote cum error communis non tollat incapacitatem personæ, licet interius, usquidem non detectur, gesta persona incapaci ob utilitatem communem suffineat, per I. barbarus 3. ff. de Offic. Praes. Rota Rom. apud. cit. Flamini. n. 19.

56 n. 2. & 15. Quin etiam, si resignatarius procuratorem promittere voleat? Relp. affirmativè, & ita quidem, ut idem procurator, ad resignandum constitutus, Resignationem acceptare, vel pensionē promittere voleat. Flam. lib. 9. q. 23. n. 9. Wiel. b. t. n. 83. Non enim implicat, ut una persona vicem duarum aut plurium suffineat; & consequenter sub nomine resignantis beneficium dimittit, & sub nomine resignatarii beneficium dimittit cum vel sine reservatione accpetat.

57 Inferatur II. beneficium illis, qui patiuntur defectum in etate, nativitatē, scientiā, moribus &c. resignari non posse: ex quo enim similis defectus oblat collationi, Electioni,

§. V.

Quānam Prælatura vel Beneficia Renuntiationem admittant?

63 **O**biectum Renuntiations sunt beneficia, non tantum inferiora, sed etiam majora, Dignitates, & Prælature. Barbosa f. E. U. lib. 3. cap. 15. n. 125. Flam. lib. 2. q. 1. n. 1. & 2.

64 Excipiuntur I. Prælatura & alia beneficia litigio: hoc enim, licet ab solute possint resignari (nam ipsa quoque lis & controversia Resignationem non respuit) in alterius tamēt, quam litigantis favorem, resignari non possunt arg. cap. si. 2. n. 1. l. pend. in 6. vel quia, pendente lice, nil innovare vel alienare licet:

65 vel quia non expedīt, item jam motu inter personas certas ad alias extendere: vel quia presumptio fraudis latere videtur. Flam. d. lib. q. 3. num. 1. & seqq. & n. 100. & seqq. P. Guerather Inf. Jur. Can. lib. 1. tit. 19. n. 9.

66 Excipiuntur II. Prælatura electiva, que quidem Renuntiationem absolutam ac puram non dedignantur, attamen in favorem

vel alterius generis provisioni, obstat quoque Resignationi. Flamin. d. lib. q. 3. & seqq. Et 58 idem in supplicatione pro admittance Resignationis in favorem exprimi debet qualitas resignatarii; & caterroquin ob - vel subreptio cœficitur & nulla per textum in cap. super literis 20. de Rescript. nec ulla sperari poterit dispensatio, nisi detectus, qui subest, explicetur.

Petes I. utrū in armis, senibus, aut consanguineis beneficium aliquod resignari valet?

Relp. I. beneficium infirmis ac senibus resignari posse, si modò vel infirmitas non nimium sit duratura; vel senectus ob virium debilitatem impotentiam ad functiones beneficii non causet. Flamin. d. lib. q. 8. per tot.

Relp. II. beneficium in favorem consanguinei, si de cetero videatur esse beneficium dignus, licet & validè resignari: motivum quippe consanguinitatis (e solo nec facit impedimentum, nec constituit fundamentum simonis, veluti in 10. 3. lib. 5. de simonia probatur).

Petes II. utrū resignatarius Resignatio nem per procuratorem acceptare, vel etiam resignanti pensionem promittere voleat?

Relp. affirmativè, & ita quidem, ut idem procurator, ad resignandum constitutus, Resignationem acceptare, vel pensionē promittere voleat. Flam. lib. 9. q. 23. n. 9. Wiel. b. t. n. 83.

62 Non enim implicat, ut una persona vicem duarum aut plurium suffineat; & consequenter sub nomine resignantis beneficium dimittit, & sub nomine resignatarii beneficium dimittit cum vel sine reservatione acceptat.

sciente & permittente Patrono, cui cetero-
quin jus praestandi vel nominandi per indi-
rectum ad tempus vel in perpetuum auferre-
tur. Rota Rom. in rec. p. 3. dec. 443. num. 1.
70 Idcirco Resignatio, Patrono non consulto vel
invito facta, vel ipso Jure non subsister per
cap. determinis 32. XVI. q. 7. vel, ad instantiam
Patroni resindetur per cap. illud 8. de Jure
Patroni. Covarruv. pral. qq. cap. 36. num. 9.
Innocent. in cap. ult. h. t. Flamin. d. l. 2. q. 4.
an. 4.

71 Excipiuntur IV. Praelatura & reliqua be-
neficia, quibus aliquis aut ipso Jure, aut per
sententiam Ecclesiastici Judicis est privatus.
P. Pirhing ad b. t. n. 36. deficit enim jus, cui
Renuntiatio fiat.

72 Quodsi privatio sit statuta à Jure, sententia tamen declaratoria-
necum promulgata, Resignationem admittere
videtur Flamin. d. lib. 2. q. 16. n. 1. attra-
men reclamantibz Gonzalez in Reg. 8. Can-
cellar. gloss. f. 1. n. 14. Gutierrez Q. Canon.
cap. 4. n. 44. Wiefner ad b. t. n. 21. elo enim
renuntiantes ante sententiam declaratoria-
maneat in possessione facti; nihilominus pos-
sessione juris & titulō jam desitutus, nihil
ampius habet, quod alteri possit cedere.

73 Planè si quis vereatur, ne beneficium amittat
per sententiam condemnatoriam, hoc ipso
quod possessione juris & titulum habet,
renuntiare non prohibetur. Garcias de be-
nefici. p. 11. cap. 3. a. num. 62. Wiefner ad b. t.
n. 24. Guerather cit. tit. 19. n. 4. Verani ad
74 Reiffenstuel lib. n. 51. Nec
interire, utrum accusatio pendaat super cri-

mene, nec ne: nam etiam post item conte-
statam, quin & post conculcionem in causa,
validam esse Renuntiationem, cum citatis
Authoribus, pluribusque aliis, necnon itera-
tis Rota decisioibus, merito tenet Flamin.
cit. q. 16. n. 8. & seqq. per textus in cap. ex lexis. 73

10. de Excel. Pralat. cap. ult. eod. cap. cum no-
bris 6. de Concil. prob. cap. per partem 32. de Simonia
cap. adum 54. Elec. in f. ibi: cùm non restaret,
nisi preferenda sententia, idem sane iuri (quod ei
competere videtur) quam illi celsis frontanea vo-
luntas, cuius cessionem auximus admittendam.
Quamquam in eo differentiantur inter Resigna-
tionem, que pendente fit lite, & eam, que
alias interponitur, agnoscat Flamin. d. q. n.
24. quod illa requirat mentionem illis seu ac-
cusacionis pendentis arg. cap. confitimus 19. de
Rescript. & cap. ult. Us late pend.

75 Excipiuntur V. beneficia, ad quorum ti-
tulum quis ordinatur: nam, ut loquitur
Concil. Trident. sif. 21. de reformat. cap. 2. non
possunt resignari, nisi fallax mentione, quod re-
signans ad illius titulum sit promotus; neque ea
Resignatio admitti potest, nisi confitit, quod
aliunde vivere commode posse; & aliter facta Re-
signatio nulla declaratur. Cujus ratio est: 75
quia, ex quo nullus absque beneficio potest
ordinari, ne cum opprobrio status Clericis
mandicare compellatur, nullus etiam benefi-
cium, ad quod ordinatus esse noscitur, ob
eandem rationem resignare permititur, nisi
aliunde competentia habeat subfudia. Rota
Rom. in rec. p. 3. dec. 415. n. 1. 2. & 3. Flamin.
d. lib. 2. q. 6. n. 35. & seqq.

§. VI.

Quanam Conditions, ad Renuntiationem sint necessarie?

75 Ut justa sit Renuntiatio, præp. iusti-
ta requiritur causa: nam Ecclesiam, ad
quam aliquis Divini Judicij vocatus erat,
relinquere sine causa, res pessimi exempli,
manifesti periculi, & magna temeritatis est.
80 Et quidem si Episcopi & Prelati majores re-
nuntiante cupiant, una ex causis, in cap. n. 10.
b. t. determinatis, subsistit, perneceatum est: si
quidem in eo S. Pontifex Innocentius III. ab
initio statim meminit, quod velit enumerare
causas, ob quas cedendi licentiam habeat.
Episcopus, in verb. inveni te volumus, quod ha-
bita, per quae cedendi Episcoporum licentiam posse
postulare; &c.

81 Postea enumerat fer. causas;
quarum prima est debilitas corporis, ex senio vel
infirmitate contracta, faciens Episcopum im-
potentem ad officium pastorale exequendum.
82 Quod etiam reducitur inter partes aeris, Epi-
scopinatur contraria, & Medicis agita, ac per-
iculi mortis causativa per textū in cap. ad sup-
plicationē 9. b. t. Pignacel. 10. 4. consil. 137. n. 12.

83 Secunda est conscientia criminis, non qualisun-
que, sed gravioris, propter quod ipsius officii
executio, post peractam quoque peniten-
tiā, impeditur; quale est limonia. Tertia
est carensa sufficientia scientia, quod ea, que
pertinent ad manus Episcopale; de qua plura

85 in cap. 1. a. n. 198. Quarta est irregularitas, 85
in qua defaci dispensari non solet; cuiusmo-
di est illa, quæ ex bigamia & homicidio vo-
luntario suboritur. Quinta est malitia, 86
plebis, seu tanta populi obstinatio, ut nec ver-
bis nec exemplis Episcopi refractari cervi-
cem inflectat. Sexta est scandala, ex illo, 87
laudabili conservatione causulum, tamque
grave, ut aliò mediò, quoniam Renuntiatione,
nequeat aut evitari aut expurgari. Poti-
88 caulas, ita enumeratas, subjungit Pontifex: si
proper alias causas cessionem efficit, non est in hoc
sibi possumus favendum: cùm hisjunctis possumus
non videtur esse diversa. Adeoque fati-
dicat, ob causas alias Resignationem Episco-
porum non esse permisam. Ita post Holtien-
sem, Antonium de Butrio, & alios Interpre-
tes Clariss. P. Guerather cit. tit. n. 12. & seq.
& Clariss. P. Schmalzgrueber ibid. n. 35. con-
tra Flamin. lib. 5. q. 3. n. 203. & Schambogen-
ad b. t. n. 12.

89 Equidem in fine cit. cap. ait Pontifex: ecce
te tibi duximus relinquendum, ut distinguis tibi
causa, proper quas cedere oporteat, si proper ali-
quam causam utilem & honestam in ejusmodi pro-
posito per severa, de licencia nostra cedes. Ex quibus
verbis aliae etiam cause permisae videntur.